Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Город Майкоп»

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская. 21

тел. 52-60-27
	[image: image1.jpg]

	Адыгэ Республик

Муниципальнэ шlыкlэ зиlэ

«Мыекъопэкъалэ»

инароднэдепутатхэм я Совет

385000, къ. Мыекъопэ,  ур. Краснооктябрьскэр, 21

тел. 52-60-27

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Город Майкоп»

О проекте бюджета муниципального образования «Город Майкоп»

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (первое чтение)

Рассмотрев представленный Главой муниципального образования «Город Майкоп» проект бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, руководствуясь статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 60 Устава муниципального образования «Город Майкоп»,

Совет народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на 2026 год:

1.1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 6 233 382,3 тыс. руб.;

1.2) общий объем расходов муниципального образования «Город Майкоп» в сумме 6 399 382,8 тыс. руб.;

1.3) дефицит бюджета муниципального образования «Город Майкоп» в сумме 166 000,5 тыс. руб.;

1.4) нормативную величину резервного фонда Администрации муниципального образования «Город Майкоп» в сумме 25 000,0 тыс. руб.;

1.5) верхний предел муниципального долга муниципального образования «Город Майкоп» на 1 января 2027 года – 1 200 318,0 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Майкоп» – 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на плановый период 2027 и 2028 годов:

2.1) прогнозируемый общий объем доходов на 2027 год в сумме 6 641 822,0 тыс. руб. и на 2028 год в сумме 6 886 049,9 тыс. руб.;

2.2)  общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на 2027 год в сумме 6 641 822,0 тыс. руб. и на 2028 год в сумме 6 886 049,9 тыс. руб.;

2.3) дефицит бюджета муниципального образования «Город Майкоп» на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2028 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

2.4) нормативную величину резервного фонда Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2027 год в сумме 25 000,0 тыс. руб. и на 2028 год в сумме 25 000,0 тыс. руб.;
2.5) верхний предел муниципального долга муниципального образования «Город Майкоп» на 1 января 2028 года в сумме 1 200 318,0 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Майкоп» – 0,0 тыс. руб. и на 1 января 2029 года в сумме 1 200 318,0 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Майкоп» – 0,0 тыс. руб.

3. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Город Майкоп» провести публичные слушания по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» «О бюджете муниципального образования «Город Майкоп» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» до рассмотрения этого вопроса на сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» во втором чтении.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Направить настоящее Решение Главе муниципального образования «Город Майкоп».

Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Город Майкоп»

 А.Е. Джаримок

г. Майкоп

26 ноября 2025 года

№192